Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 506/2022

Indica ao Poder Executivo Municipal
a extração de árvore grande porte
localizada na Rua Bondade, em
frente ao 365 no Bairro Vista Alegre.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, Rafael Piovezan.

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, sejam executados com urgência, a extração de árvores grande
Rua Bondade, em frente ao 365 no Bairro Vista Alegre, com urgência.

Justificativa:

Com a finalidade de conservar e melhorar a qualidade ambiental urbana, ações
como a poda são estratégias para a harmonização e para garantir a segurança
da população. Nas proximidades da esquina desta rua, existe uma grande
árvore que merecem maior atenção por parte do poder público, inclusive nestes
períodos de chuva com fortes ventos. Moradores que procuraram por este
vereador apresentaram relatos de que galhos encostam-se à rede elétrica e
isso faz com que a energia caia por várias vezes, provocando inclusive danos
em aparelhos elétricos e eletrônicos. Uma das maiores preocupações dos
moradores e deste vereador é com a segurança de todos, inclusive das
crianças. Inclusive existem vários protocolos antigos solicitando este serviço.
(26024/2019)

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 11 de fevereiro de 2022.

Júlio Cesar “Kifú”

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

-Vereador-

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: U6B5B9N9D6J8H1F8
		2022-02-11T15:17:02-0300

		2022-02-11T15:17:02-0300